
Číměř
Kraj: Vysočina Okres: Třebíč

Správní obvod: Třebíč GPS souřadnice: 49.200143N, 15.998457E

Nadmořská výška: 450 m n. m. První pís. zmínka: 1115 (907 let) Katastrální výměra: 434 ha

Počet obyvatel: 223 PSČ: 675 01

Adresa URL: www.cimer.cz

O obci
Obec Číměř se nachází 10 km jihovýchodně od Třebíče a přibližně 2 km jižně nad Vladislavi.

Historie obce
První písemná zmínka se nachází v tzv. třebíčské vsuvce připsané do textu Kosmovy kroniky k
roku 1115, zachycující výčet majetku třebíčského kláštera mezi lety 1101 a 1104.

Okolí a příroda
Údolím, stáčejícím se ze dvou stran kolem obce, protéká řeka Jihlavka, na které zde začíná
vzdutí 22 km dlouhé Dalešické přehrady.

Současnost obce
V současnosti má Číměř rozvody elektřiny, vody, plynu, telefonu a kabelové televize. V letech 2008 - 2010
bude vybudována kanalizace a čistírna odpadních vod. Občanskou vybavenost tvoří dvě prodejny potravin
a hospoda.

Sportovní možnosti
Katastrem obce směrem od Vladislavi na severozápadu až po Číměřský potok na jihovýchodním konci
prochází nově zbudovaná cyklotrasa č. 5107, která dále pokračuje krásnou přírodou okolo Dalešické
přehrady ke Třebenicím a Dalešicím.

Doprava
Doprava po silnici III třídy 12854.

Ocenění obce
Obec Číměř získala v roce 2018 ocenění v soutěži Vesnice roku.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6050/cimer/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 22.5.2022 12:29:48


